
1 

 

 

 

Vysvětlení / změna / doplnění zadávací dokumentace č. 2 
 

 

Veřejná zakázka: Posouzení energetické hospodárnosti areálů nemocnic Královéhradeckého 

kraje a návrh úsporných řešení 
 

Identifikační údaje zadavatele: 

Název   Královéhradecký kraj 

Sídlo   Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

IČO   708 89 546 

Kontaktní osoba ve věcech zadávacího řízení: Mgr. Jitka Bučková,  

e-mail: jbuckova@khk.cz  
 

 

Profil zadavatele: https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html  

Na profilu zadavatele v detailu veřejné zakázky je uveřejněna kompletní zadávací dokumentace včetně všech 

jejích příloh a případných změn. 

 

Druh a režim veřejné zakázky: 

Dle příslušných ustanovení zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále též jen „Zákon“ nebo 

„ZZVZ“) se jedná o nadlimitní veřejnou zakázku, zadávanou v otevřeném řízení v režimu Zákona. 
 
 

 

Zadavatel vydává v souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, a čl. 10 

Zadávacích podmínek následující vysvětlení / změnu / doplnění zadávacích podmínek:   
 

 

Dotaz č. 2/1:  

Prosíme o upřesnění, zda má zadavatel k dispozici a může případnému vybraném dodavateli poskytnout 

projektovou dokumentaci dotčených areálů. 

 

 Odpověď č. 2/1:  

V rámci zpracování projektových studií (viz bod 1 předmětu díla) se od případného dodavatele 

předpokládá zjištění současného stavu. Zadavatel případnému dodavateli žádnou dokumentaci 

neposkytne. Zadavatel poskytne pouze informace prostřednictvím správců, energetiků, a dalších 

dotčených technickohospodářských pracovníků. Uchazeč musí při stanovování nabídkové ceny 

jednoznačně kalkulovat s tím, že celou řadu informací a dat si v rámci zpracování projektových 

studií bude muset zajistit sám vhodným přezkoumáním stávajícího energetického prostředí ve 

stávajících areálech. 

 
 

Dotaz č. 2/2:  

Žádáme o podrobnější upřesnění požadavku na „ochranu ŽP“, která má být součástí vypracovaných studií. 

 

 Odpověď č. 2/2:  

V rámci zpracování projektových studií (viz bod 1 předmětu díla) se od případného dodavatele 

předpokládá zjištění současného stavu a navržení všech možných opatření. Zhotovitel projektových 

studií následně vyhodnotí, jaký vliv budou mít navržená opatření na životní prostředí (např. emise 

kogeneračních jednotek, dieselagregátu apod., stejně tak, jako např. hluk apod.). Zhotovitel s 

objednatelem pak vyhodnotí, i s ohledem na posouzení vlivu na životní prostředí, která opatření 

budou dále použita. 

 

 

 

 

mailto:jbuckova@khk.cz
https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html


2 

 

Dotaz č. 2/3:  

Zadavatel požaduje posouzení vhodnosti aplikace EPC v rámci vypracování EP. Tato činnost je však 

součástí plnění dle bodu 1) – vypracování projektových studií. Žádáme zadavatele o zvážení úpravy. 

 

 Odpověď č. 2/3:  

V rámci zpracování projektových studií (viz bod 1 předmětu díla) se od případného dodavatele 

předpokládá zjištění současného stavu a navržení všech možných opatření. V rámci projektových 

studií se pak zvolí, která konkrétní opatření jsou pro daný areál vhodná. Posouzení vhodnosti 

aplikace EPC se pak provede v rámci vypracování energetických posouzení (viz bod 2 předmětu 

díla). V projektových studií takové posouzení není vyžadováno. 

 

Toto vysvětlení (resp. doplnění) zadávací dokumentace bude uveřejněno na profilu zadavatele 

na https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html v detailu uvedené zakázky. 

 

Lhůta pro podání nabídek a způsob podání nabídek se nemění. 

 

 

 

 

V Hradci Králové 25. 10. 2024 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Bučková 

na základě pověření 


		2024-10-25T11:17:44+0200
	Mgr. Jitka Bučková




